
Všechno a opak všeho | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Björn Höcke

Autor: Tomislav Sunić

Pokaždé, když se ambiciózní nacionalistické straně podaří zajistit si parlamentní křesla, nebo
dokonce nějaký podíl na výkonné moci, propadnou její příznivci neochvějné víře, že systém
se zmítá ve smrtelných křečích a předhánějí se v deklaracích nástupu zářivé nacionalistické
éry. Během uplynulých více než 70 let se tato prospěchářská (byť neprospěšná) představa
pevně usadila v myšlení nespočtu bělošskému nacionalismu nakloněných voličů v Americe i
Evropě,  což  nevyhnutelně  a  rychle  vede  ke  chronickému  zklamání.  Od  Národního
shromáždění Marine Le Penové ve Francii přes rakouské Svobodné, belgický Vlaams Belang
až po nedávno zformovanou rádoby fašistickou vládu Giorgie Meloniové v Itálii, kýžený druhý
prezidentský  Donalda  Trumpa  nebo  šestákové  latinskoamerické  kopie  Bolsonara  tyto
viditelné nacionalistické figury dříve či později  sklouznou k parodii  sebe sama. A když už se
snad nějakým zázrakem protáhnou brankou k pákám moci,  hned na druhý den začnou
způsobně recitovat všechny předepsané homilie systému.

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/tag/tomislav-sunic
https://deliandiver.org/nemecka-afd-jako-kontrolovana-opozice.html#more-13399108

